健 が発 ０８０６第 ２号

令 和 元 年 ８月 ６日

小児がん拠点病院の長 殿

厚生労働省健康局がん・疾病対策課長

（ 公 印 省 略 ）

「地域ブロック協議会の設置・運営及び小児がん連携病院の指定等について」（令

和元年８月６日付け健が発０８０６第１号）に基づく報告について

 がん対策の推進につきましては、日頃より特段のご配慮を賜り厚く御礼申し

上げます。

 小児がん拠点病院におかれましては、令和元年８月６日付け健が発０８０６

第１号「地域ブロック協議会の設置・運営及び小児がん連携病院の指定等について」

に基づき、小児がん計画書、小児がん連携病院の指定要件及び指定した小児がん

連携病院について、毎年度、それぞれ指定の期日までに、報告することとされて

います。

令和元年度分の報告は、下記事項にご留意のうえ、別添の様式に従って１０月

３１日までに報告していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１. 小児がん計画書及び小児がん連携病院の指定要件については、地域ブロッ

クごとに報告すること。

２. 小児がん連携病院については、小児がん拠点病院ごとに、自らが指定して

いる小児がん連携病院について、地域ブロック協議会を通じて、報告するこ

と。

３. 記載に当たっては、様式中に記載された指示や単位に従い、公開を前提と

して記載すること。このため、内容については十分精査すること。

４. １～３に係る報告の送付先は下記のとおりとする。

（送付先）

〒100-8916

東京都千代田区霞が関１－２－２

厚生労働省健康局がん・疾病対策課

○本件に係る照会先

厚生労働省健康局がん・疾病対策課

片岡(4605)、安藤(4605)、

藤本(3827)、生須(3826)、飯塚（4604）

(代表)03-5253-1111

Email : kataoka-shinsuke.cn7@mhlw. go.jp

andou-yayoi.y09@mhlw.go.jp

namasu-yuuki@mhlw.go.jp

fujimoto-akihiko@mhlw.go.jp

iizuka-akane@ mhlw.go.jp